Motus proprius, seu constitutio. S. D.
N. diuina prouidentia Papa Gregorij.
14. super immunitate Ecclejarum, anno 1591. nono Kalendas Iunij Pontificatus sui, anno, 1.

Omnia privilegia, indulta, & omnes gratias, ad unaniam tantum formam reducimus, & moderamur, ut laicos ad Ecclesijs, locaq; sacra, & religiosa consugetibus, si fuerint publici latrones, viarumq; grallatores, qui itinera frequenter, vel publicas stratas obsidet, ac viatores ex iugis aggreditur, aut de populatore agrorum. Qui ve homicidia, & mutilationes membrorum in ipsis Ecclesijs, carum ve cemeterijs committere, non verentur. Aut qui proditorie proximum suum occiderint, aut asasinii, vel heresis, cuius lige Maiestatis in personam ipsiusmet principis rei, immunitas eclesiastica non suffragetur. Sed uniuersis, & singulis venerabilibus fratribus nostris, Primaibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, care-

27

Motus proprius Gregorij, 14. super immunitate Ecclejarum

28

risque Ecclesiarum, & monasteriorum Pralatis, tam secularibus, quam cuiuscunque ordinis regularibus, districte praeprendo mandamus, & precipimus, ut laicos in casibus predictis delinquentes, ad eorum Ecclesiæ, & in eis se recipientes, atque morantes, qui predicta delicta, eorum vè aliquod iudicio suo commississæ videbuntur, quando à Curia seculari fuerint requisiti, & eorum quilibet requisitus ministris, & officialibus Curia secularis, absque irregularitatis nota, aut alicuius censura ecclesiastica in cursu, tradi, & co-signari current, & faciant, & quilibet eorum curret, & faciat, ne autem Curia secularis predicta ministri, facultate, illos per se, & propria authoritate extrahendi, & abducendi, ut olim prefertur, attributa, & per presentes revocata ab utrumur. volumus, & declaramus, ut Curia secularis, eiusque iudices, & officiales, ab Ecclesijs, monasterijs, locis que sacris predictis, laicum aliquem (ut prefertur) delinquentem, in nullo ex casibus supradictis, si ne licentia expressa Episcopi, vel eius officialis, & cum interueni persona ecclesiastica, ab eo authoritatem habentis, ad quos solos, & non alios Episcopos inferiores, etiam si alias ordinarij sint, aut nullius diecessis, aut conservatores ab hac sede specialiter, vel generaliter deputati predictam licentiam dandi facultas pertineat.*

Y despues que fueron negligentes los prelados, que la Curia seclar sin escandalo los saque, y los legos que assi fueren sacados, se lleuan, y pongan con seguridad, a las carceles ecclesiasticas se lleuen, y no se entreguen a la Curia secular, hasta q el Obispo, o su Vicario conozca, y auerigüe si verdaderamente cometieron los tales delitos. Y entonces sin embargo de apelacion, de mandato Episcopi, se entreguen a la Curia secular. Y que qualqui era que contra esto hiziere, fuere, o viniere, incurra en las penas, y censuras, q contrarios voluntadores de la libertad, del derecho, y de la inmunidad ecclesiastica, estan establecidas, por los sacros Canones, y Concilios ge-